
  

 令和 4 年 11 月 

NO. 8 

管理者 田口 こずえ 

 

 菊花の候、皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

朝晩の寒さも日増しに厳しくなりました。ほっぷでは毎日準備運動をしっかり行い

身体を動かす遊びを取り入れ楽しく過ごしています。 

また未就学児に対しては複数職員による支援体制を整え作業療法士指導の下、

個々の成長に合わせたプログラムで支援をしております。 

空気も乾燥しコロナウイルス感染症やインフルエンザにも十分な注意が必要で

す。「うがい・消毒・手洗い・換気」の徹底による感染症予防へのご協力をお願い

致します。 

 

  

お し ら せ 
１１月１２日（土）力を合わせてフラフープリレー 

１１月１９日（土）お箸が止まらない！卵とじ丼（お弁当の持参は不要です） 

１１月２３日（水）公園で Let‘ｓenjoy! 

１１月２６日（土）デコレーションホットケーキ♡（おやつ） 

１２月 ３日（土）絶品具沢山豚汁でポカポカしよう（米一合ご持参下さい） 

１２月１０日（土）ほっぷ三つ星ピザを食べよう（お弁当の持参は不要です） 

●佐々木作業療法士来所予定 

１１月１５日（火）１２月６日（火） 

リハビリや機能訓練等についてお気軽にご相談下さい 

●体育館利用予定日 

 １１月１２日（土）１９日（土） 

児童発達支援の様子 
（未就学児） 

●事業所内評価表につきまして、未提出の方はご提出お願い致します。 

野菜収穫のお手伝い 

をしました 

体をいっぱい使って 

元気に遊んでいます 

市民健康管理センターすこやか 

保健福祉部 健康増進課 

課長 小松進様よりハロウィン 

イベントを楽しく盛り上げて 

くれるお菓子頂戴いたしました。 

ありがとうございます。 

●令和４年１１月１５日 今年度初の佐々木 OT 参加ほっぷ懇親会を開催いたします。 

 お返事頂戴しておりましたが、追加参加をご希望の方はご連絡下さい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

放課後等デイサービスの様子 

 へんしん‼ 

 

きれいな空気ときれいな景色  みんなで楽しくあそんで学んで 

もみじ狩りの様子 

特定非営利活動法人セミナーレ「ほっぷ」 

住所：気仙沼市本吉町登米沢２４番地 1 

TEL:0226-25-7710 FAX:0226-25-7764 

Mail: seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

HP: seminare-kesennuma.or.jp 

施設内でミニ運動会 

楽しいクッキング 

ごちそうさまでした 

ショートステイの様子 

tel:0226-25-7710
mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp

